
 

                          

ED-VCT-GIAM-03986 
EDICTO No. GIAM-03986-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. EB-0003 se ha proferido Resolución No. 005001 de noviembre 
14 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: ACEPTAR el desistimiento presentado el 31 de octubre de 2013, 
protocolizado por escritura pública No. 2473 de la Notaria 16 del Círculo de Bogotá D.C., 
de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la presente providencia.  
 

PARÁGRAFO: Enviar copia del presente acto administrativo a la Notaria 16 del Círculo de 
Bogotá D.C., para lo de su competencia.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO: PERFECCIONAR la Cesión del veinticinco por ciento (25%) de los 
derechos y obligaciones que le corresponden al COMITÉ DE MINEROS DE MINA SANTA 
CRUZ dentro del Contrato de Concesión Especial No. EB-0003, a favor de la sociedad 
ASHMONT RESOURCES CORPORATION COLOMBIA S.A.S. identificada con NIT No 900-
426-867-2, de conformidad con lo expuesto en la parte motiva de esta providencia.  
 

PARÁGRAFO PRIMERO: Una vez inscrito el presente acto administrativo en el Registro 
Minero Nacional, téngase como titulares del contrato de concesión EB-0003 a al COMITÉ 
DE MINEROS DE MINA SANTA CRUZ identificado con NIT No 806.007.959-3 con un 75% y 
a la sociedad ASHMONT RESOURCES CORPORATION COLOMBIA S.A.S. identificada con 
NIT No 900.426.867-2 con un 25%.  
 

ARTÍCULO TERCERO. Una vez en firme el presente acto administrativo, remítase a la 
Gerencia de Registro y Catastro Minero para lo de su competencia.  
 

ARTÍCULO CUARTO: Notificar personalmente el presente acto administrativo al 
representante legal del COMITÉ DE MINEROS DE MINA SANTA CRUZ en su condición de 
titular del Contrato de Concesión Especial No. EB-0003 y al representante legal de la 
sociedad ASHMONT RESOURCES CORPORATION COLOMBIA S.A.S., en su condición de 
tercero interesado o en su defecto, mediante edicto.  
 

ARTICULO QUINTO: Contra la presente resolución procede recurso de reposición dentro 
de los cinco (5) días siguientes a su notificación, conforme a lo establecido en el artículo 
50 del Decreto 01 de 1984, en concordancia con el artículo 308 de la Ley 1437 de 2011. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-03987 
EDICTO No. GIAM-03987-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. IGR-08361 se ha proferido Resolución No. 004984 de 
noviembre 12 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO,- Dar por terminado el trámite de la propuesta de contrato de 
concesión No. IGR-08361 respecto del proponente CARLOS JULIO CHIA por las razones 
expuestas en la parte motiva de la presente resolución.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Continuar con el trámite de la propuesta de contrato de concesión 
minera IGR-08361 respecto de los proponentes PEDRO HERRERA CHIQUILLO, LUCIA 
CHIQUILLO y DIOGENES TORRES.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a los proponentes PEDRO HERRERA CHIQUILLO, LUCIA CHIQUILLO y DIOGENES 
TORRES y procédase mediante edicto para que los interesados conozcan de su contenido.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra esta providencia procede recurso de reposición, el cual podrá 
interponerse dentro de los cinco (5) días siguientes a la notificación personal o por edicto, 
de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del Decreto 01 de 1984 y artículo 308 de 
la Ley 1437 del 18 de enero de 2011.  
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada esta providencia remítase al Grupo de Contratación 
Minera para continuar con el trámite correspondiente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-03988 
EDICTO No. GIAM-03988-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. KEE-15381 se ha proferido Resolución No. 004985 de 
noviembre 12 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.- No reponer la Resolución N° 001619 del 9 de abril de 2013, de 
conformidad con lo expuesto en la parte motiva de la presente decisión. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- REVOCAR la Resolución 001619 del 9 de abril de 2013, "Por medio 
de la cual se rechaza y se archiva la propuesta de contrato de concesión No. KEE-15381 
con excepción de la decisión adoptada en su artículo PRIMERO; de conformidad con las 
con las razones expuestas en la parte considerativa del presente acto administrativo.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Notifíquese personalmente a los señores NICOLAS ANDRES RUMIE 
GUEVARA y PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA y a la sociedad 
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL WALMAR GROUP LIMITADA "C I WALMAR 
GROUP LTDA" representada legalmente por el señor WALDINO BENDECK MARTINEZ, o 
en su defecto procédase mediante Edicto.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra el presente acto administrativo no procede recurso por la vía 
gubernativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 62 del Código Contencioso 
Administrativo (Decreto 01 de 1984). 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Ejecutoriada y en firme la presente providencia devuélvase el 
expediente al Grupo de Contratación Minera para continuar con el trámite 
correspondiente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-03989 
EDICTO No. GIAM-03989-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. OEA-16381 se ha proferido Resolución No. 004305 de octubre 
02 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.- DAR POR TERMINADA la Solicitud de Minería Tradicional No. OEA-
16381, presentada por el señor JAIRO CHARA CARABALI, para la explotación de un 
yacimiento de MINERALES DE ORO Y SUS CONCENTRADOS, de la cual no se pudo 
determinar su ubicación, por las razones expuestas en la parte motiva del presente 
proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor 
JAIRO CHARA CARABALI, o en su defecto mediante edicto de conformidad con lo previsto 
en el artículo 269 del Código de Minas.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Atendiendo que no se puede establecer el municipio, ni 
departamento donde se ubica el mineral de interés, no se puede proceder de acuerdo a 
los artículos 29 y 30 del Decreto 0933 de 2013, esto es oficiar al alcalde Municipal y a la 
Autoridad Ambiental para lo de su competencia.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 
por el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.  
 
ARTICULO QUINTO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área 
del Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-03990 
EDICTO No. GIAM-03990-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. LBI-11251 se ha proferido Resolución No. 004965 de noviembre 
12 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aceptar el desistimiento al Recurso de Reposición presentado 
mediante radicado No. No. 20139020057412; dentro del trámite de la propuesta de 
contrato de concesión No. LBI-11251, por las razones expuestas en la parte motiva de la 
presente resolución.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a la sociedad HERRAN S.O.M., a través de su apoderado el doctor SERGIO 
ALEJANDRO CASTAÑEDA PÉREZ, y/o quien haga sus veces, o en su defecto, procédase 
mediante edicto. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra esta providencia no procede recurso alguno, de conformidad 
con lo expuesto en el artículo 62 del Código Contencioso Administrativo (Decreto 01 de 
1984) y el artículo 308 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a dar cumplimiento a lo 
dispuesto al artículo CUARTO de la Resolución SCT N° 2646 del 13 de agosto de 2010. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-03991 
EDICTO No. GIAM-03991-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. LBC-15421 se ha proferido Resolución No. 004966 de 
noviembre 12 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aceptar el desistimiento al Recurso de Reposición presentado 
mediante radicado No.- 20139020057322 de fecha 16 de octubre de 2013, dentro del 
trámite de la propuesta de contrato de concesión No. LBC-15421, por las razones 
expuestas en la parte motiva de la presente resolución.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a GUANTEROS S.O.M. a través de su Apoderado Doctor SERGIO ALEJANDRO 
CASTAÑEDA PEREZ, o en su defecto, procédase mediante edicto.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra esta providencia no procede recurso alguno, de conformidad 
con lo expuesto en el artículo 62 del Código Contencioso Administrativo (Decreto 01 de 
1984) y el artículo 308 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a dar cumplimiento a lo 
dispuesto al artículo CUARTO de la Resolución DSM No 2631 del 13 de agosto de 2010. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-03992 
EDICTO No. GIAM-03992-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. LBC-15201 se ha proferido Resolución No. 004967 de 
noviembre 12 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- Aceptar el desistimiento al Recurso de Reposición presentado 
mediante radicado No.- 20139020057252 de fecha 16 de octubre de 2013, dentro del 
trámite de la propuesta de contrato de concesión No. LBC-15201, por las razones 
expuestas en la parte motiva de la presente resolución.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del 
Grupo de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y 
Titulación a GUANTEROS S.O.M. a través de su Apoderado Doctor SERGIO ALEJANDRO 
CASTAÑEDA PEREZ, o en su defecto, procédase mediante edicto.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra esta providencia no procede recurso alguno, de conformidad 
con lo expuesto en el artículo 62 del Código Contencioso Administrativo (Decreto 01 de 
1984) y el artículo 308 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Ejecutoriada esta providencia procédase a dar cumplimiento a lo 
dispuesto al artículo QUINTO de la Resolución No 001763 del 11 de abril de 2013. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-03993 
EDICTO No. GIAM-03993-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NA2-16301 se ha proferido Resolución No. 004952 de 
noviembre 12 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO.- CONFIRMAR la Resolución No 001566 de fecha 19 de noviembre de 
2012, "Por medio de la cual se da por terminada y se archiva la solicitud de Autorización 
Temporal N° NA2-16301", de conformidad con la parte motiva de la presente providencia.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notifíquese personalmente la presente decisión a través del Grupo 
de Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación al 
CONSORCIO VIAS DE LOS LLANOS por intermedio de su representante legal, señor EDWIN 
JOVAN RIOS ROBAYO, o quien haga sus veces, o en su defecto procédase mediante 
edicto.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- Contra la presente decisión no procede recurso alguno de acuerdo 
con lo preceptuado por los artículos 62 y 63 del Decreto 01 de 1984, quedando así 
agotada la vía gubernativa.  
 
ARTICULO CUARTO:- Ejecutoriada y en firme la presente providencia, dese cumplimiento 
a lo señalado en el Artículo CUARTO de la Resolución recurrida. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-03994 
EDICTO No. GIAM-03994-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NEI-09461 se ha proferido Resolución No. 004959 de 
noviembre 12 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.- RECHAZAR la Solicitud de Formalización de Minería Tradicional No. 
NEI-09461, presentada por los señores GUSTAVO FERNEY TRUJILLO SALAZAR Y RICARDO 
DIAZ SAENZ, para la explotación de un yacimiento MATERIALES DE CONSTRUCCION, 
ubicado en jurisdicción de los municipios de TARQUI Y ALTAMIRA, departamento de 
HUILA, por las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar personalmente el presente acto administrativo a los 
señores GUSTAVO FERNEY TRUJILLO SALAZAR Y RICARDO DIAZ SAENZ, o en su defecto, 
mediante edicto de conformidad con lo previsto en el artículo 269 del Código de Minas.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de los dos (2) meses contados a partir de la 
notificación del presente acto, de acuerdo al cuadro adjunto aporte lo siguiente:  
 
Cumplimiento de Regalías. 

RELACION DE REGALIAS - ARENAS DE RIO 

AÑO PERIODO Producción m3 Precio Base de Liquidación $/m3 R% 

2012 

II  5.693 

1% 

III  5.693 

IV  5.693 

2013 

I  5.693 

II  16.888 

III  16.888 

 

RELACION DE REGALIAS - GRAVAS DE RIO 

AÑO PERIODO Producción m3 Precio Base de Liquidación $/m3 % 

2012 

II  6.577 

1% 

III  6.577 

IV  6.577 

2013 

I  17,006 

II  16.888 

III  16.888 

 
ARTÍCULO CUARTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a 
través del Grupo de Información y Atención al Minero, a los alcaldes de los municipios de 
TARQUI Y ALTAMIRA, departamento de HUILA, para que proceda al cierre de las 
explotaciones mineras, y a la CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL ALTO 
MAGDALENA -CAM, para que imponga con cargo al solicitante las medidas de 
restauración ambiental de las áreas afectadas por la actividad minera, de conformidad con 



 

                          

los artículos 29 y 30 del Decreto 0933 de 2013, y a las demás autoridades para lo de su 
competencia.  
 
ARTÍCULO QUINTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los cinco (05) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 
por el Código Contencioso Administrativo.  
 
ARTICULO SEXTO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área 
del Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-03995 
EDICTO No. GIAM-03995-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NF1-14351 se ha proferido Resolución No. 004970 de 
noviembre 12 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: NEGAR la oposición administrativa impetrada por la empresa 
Carbones Sororia Ltda, titular del contrato de concesión GDF-093; Cod.RMN: GDF-093, por 
la empresa Ganadería Sororia Ltda y por el señor Jaime Antonio Olivella Celedón, por las 
razones anteriormente expuestas.  
 
ARTICULO SEGUNDO: Notificar personalmente el presente acto administrativo a la 
empresa Carbones Sororia Ltda a través de su representante legal, la señora Claudia 
Liliana Olivella, titular del contrato de concesión GDF-093; Cod.RMN: GDF-093, a la 
empresa Ganadería Sororia Ltda a través de su representante legal, el señor Carlos Mario 
Olivella, al señor Jaime Antonio Olivella Celedón, y al señor Jesús María Bayona Arias, 
interesado de la solicitud de minería tradicional NF1-14351, por intermedio del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación, o en 
su defecto, mediante edicto.  
 
ARTÍCULO TERCERO: Contra esta providencia procede recurso de reposición, dentro de los 
cinco (5) días siguientes a su notificación de acuerdo con lo preceptuado por el Código 
Contencioso Administrativo.  
 
ARTÍCULO CUARTO: En firme el acto administrativo vuelva el expediente a la Coordinación 
del Grupo de Legalización Minera de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación 
Minera, para que continúe con lo que corresponda. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-03996 
EDICTO No. GIAM-03996-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. NLL-15441 se ha proferido Resolución No. 004962 de 
noviembre 12 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.- RECHAZAR la Solicitud de Minería Tradicional No. NLL-15441, 
presentada por el señor PATINO MARCOS RODRIGUEZ MANDU, para la explotación de un 
yacimiento de ARENAS INDUSTRIALES (MIG), MINERALES DE HIERRO, MINERALES DE 
METALES PRECIOSOS Y SUS CONCENTRADOS, MINERALES DE ORO Y PLATINO, Y SUS 
CONCENTRADOS, MINERALES DE NIOBIO, TANTALIO, VANADIO 0 CIRCONIO Y SUS 
CONCENTRADOS, MINERALES DE METALES NO FERROSOS Y SUS CONCENTRADOS, NCP, 
ubicado en jurisdicción del Municipio de INIRIDA, Departamento de GUAINIA, por las 
razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor 
PATINO MARCOS RODRIGUEZ MANDU, o en su defecto, mediante edicto.  
 
ARTÍCULO TERCERO.- REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de los dos (2) meses contados a partir de la 
notificación del presente acto, de acuerdo al cuadro adjunto aporte lo siguiente:  
 
CUMPLIMIENTO DE REGALIAS 

RELACIÓN DE REGALÍAS DESPUÉS DE RADICADA LA SOLICITUD (ORO) 

AÑO PERIODO Producción Declarada gr Precio Base de Liquidación $/gr % 

2012 IV  $ 77.957,72 4% 

2013 
I  $ 74.229,45 4% 

II  $ 65.913,28 4% 

 

RELACIÓN DE REGALÍAS DESPUÉS DE RADICADA LA SOLICITUD (PLATINO) 

AÑO PERIODO Producción Declarada gr Precio Base de Liquidación $/gr % 

2012 IV  $73.470,17 4% 

2013 
I  $ 73.776,50 4% 

II  $ 70.208,24 4% 

 

RELACIÓN DE REGALÍAS DESPUÉS DE RADICADA LA SOLICITUD (ARENAS SILÍCEAS) 

AÑO PERIODO Producción Declarada Precio Base de Liquidación $/m3 % 

2012 IV  $ 12.328 3% 

2013 
I  $ 10.363 3% 

II  $ 10.363 3% 

 

RELACIÓN DE REGALÍAS DESPUÉS DE RADICADA LA SOLICITUD (HIERRO) 

AÑO PERIODO Producción Declarada Kg Precio Base de Liquidación $/t % 

2012 IV  $ 24.509 5% 

2013 
I  $ 24.509 5% 

II  $ 24.509 5% 

 



 

                          

RELACIÓN DE REGALÍAS DESPUÉS DE RADICADA LA SOLICITUD (NIOBIO) 

AÑO PERIODO Producción Declarada Kg Precio Base de Liquidación $/Kg % 

2012 IV  $2.000 5% 

2013 I  $2.000 5% 

 II  $2.000 5% 

 

RELACION DE REGALIAS DESPUES DE RADICADA LA SOLICITUD (VANADIO) 

AÑO PERIODO Producción Declarada Kg Precio Base de Liquidación $/Kg % 

2012 IV  $2.000 5% 

2013 
I  $2.000 5% 

II  $2.000 5% 

 

RELACIÓN DE REGALÍAS DESPUÉS DE RADICADA LA SOLICITUD (CIRCONIO) 

AÑO PERIODO Producción Declarada Kg Precio Base de Liquidación $/Kg % 

2012 IV  $2.000 5% 

2013 
I  $2.000 5% 

II  $2.000 5% 

 

RELACIÓN DE REGALÍAS DESPUÉS DE RADICADA LA SOLICITUD (TANTALIO) 

AÑO PERIODO Producción Declarada Kg Precio Base de Liquidación $/Kg % 

2012 IV  $ 93.218 5% 

2013 
I  $ 93.218 5% 

II  $ 93.218 5% 
 

ARTICULO CUARTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a 
través del Grupo de Información y Atención al Minero, al Alcalde Municipal de INIRIDA, 
Departamento de GUAINIA, para que proceda al cierre de las explotaciones mineras, y a la 
CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL NORTE Y ORIENTE AMAZONICO -
CDA para que imponga con cargo al solicitante las medidas de restauración ambiental de 
las áreas afectadas por la actividad minera, de conformidad con los artículos 29 y 30 del 
Decreto 0933 de 2013, y a las demás autoridades para lo de su competencia. 
 

ARTÍCULO QUINTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 
por el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 

ARTICULO SEXTO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase al archivo del referido 
expediente.  
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-03997 
EDICTO No. GIAM-03997-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. OD1-16431 se ha proferido Resolución No. 004955 de 
noviembre 12 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.- RECHAZAR la Solicitud de Minería Tradicional No. OD1-16431 
presentada por el señor CARLOS CEDEÑO GARRIDO, para la explotación de un yacimiento 
de MINERALES DE METALES PRECIOSOS Y SUS CONCENTRADOS, MINERALES DE NOBIO, 
TANTALIO, VANADIO O CIRCONIO Y SUS CONCENTRADOS, MINERALES DE ORO Y 
PLATINO Y SUS CONCENTRADOS, MINERALES NO FERROSOS Y SUS CONCENTRADOOS 
NCP, ARENAS INDUSTRIALES (MIG), MINERALES DE HIERRO Y DEMAS CONCESIBLES, 
ubicado en jurisdicción del municipio de LA GUADALUPE, departamento de GUAINIA, por 
las razones expuestas en la parte motiva del presente proveído.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor 
CARLOS CEDEÑO GARRIDO, o en su defecto, mediante edicto de conformidad con lo 
previsto en el artículo 269 del Código de Minas.  
 

ARTÍCULO TERCERO.- REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de los dos (2) meses contados a partir de la 
notificación del presente acto, de acuerdo al cuadro adjunto aporte lo siguiente:  
 

Cumplimiento de Regalías para los trimestres II al III, del 2013. 

RELACION DE REGALIAS PARA ORO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/gr % 

2013 
II  67.184,92 4% 

III  65.919,20 4% 

RELACION DE REGALIAS PARA MINERAL DE HIERRO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/TN % 

2013 
II  24.509 5% 

III  24.509 5% 

 

RELACION DE REGALIAS PARA MINERAL DE NIOVIO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/GR % 

2013 
II  2000 % 

III  2000 % 

 

RELACION DE REGALIAS PARA MINERAL DE TANTALIO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/GR % 

2013 
II  93.218,20 % 

III  93.218,20 % 

 

RELACION DE REGALIAS PARA MINERAL DE VANADIO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/GR % 

2013 
II  2000 % 

III  2000 % 

 



 

                          

RELACION DE REGALIAS PARA MINERAL DE CIRCONIO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/GR % 

2013 
II  2000 % 

III  2000 % 

 

RELACION DE REGALIAS PARA MINERAL DE ARENAS SILICEAS 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/M3 % 

2013 
II  10.636 3% 

III  10.636 3% 

 
ARTÍCULO CUARTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a 
través del Grupo de Información y Atención al Minero, al alcalde municipal de LA 
GUADALUPE, departamento de GUAINIA, para que proceda al cierre de las explotaciones 
mineras, y a la CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL NORTE Y ORIENTE 
AMAZONICO -CDA., para que imponga con cargo al solicitante las medidas de 
restauración ambiental de las áreas afectadas por la actividad minera, de conformidad con 
los artículos 29 y 30 del Decreto 0933 de 2013, y a las demás autoridades para lo de su 
competencia. 
 
ARTÍCULO QUINTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 
por el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
ARTICULO SEXTO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área 
del Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-03998 
EDICTO No. GIAM-03998-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. OE7-15521 se ha proferido Resolución No. 004961 de 
noviembre 12 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.- RECHAZAR la Solicitud de Minería Tradicional No. OE7-15521 
presentada por el señor MISAEL LOPEZ MENDOZA, para la explotación de un yacimiento 
de MINERALES DE MINERALES DE ORO Y SUS CONCENTRADOS, ubicado en jurisdicción 
del municipio de INIRIDA, departamento de GUAINIA, por las razones expuestas en la 
parte motiva del presente proveído.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor 
MISAEL LOPEZ MENDOZA, o en su defecto, mediante edicto de conformidad con lo 
previsto en el artículo 269 del Código de Minas.  
 

ARTÍCULO TERCERO.- REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de los dos (2) meses contados a partir de la 
notificación del presente acto, de acuerdo al cuadro adjunto aporte lo siguiente:  
 

Cumplimiento de Regalías para los trimestres II al III, del 2013. 

RELACION DE REGALIAS PARA ORO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/gr % 

2013 
II  65.913,28 4% 

III  66.583,99 4% 
 

ARTÍCULO CUARTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a 
través del Grupo de Información y Atención al Minero, al alcalde municipal de INIRIDA, 
departamento de GUAINIA, para que proceda al cierre de las explotaciones mineras, y a la 
CORPORACION PARA EL DESARROLLO SOSTENIBLE DEL NORTE Y ORIENTE AMAZONICO -
CDA, para que imponga con cargo al solicitante las medidas de restauración ambiental de 
las áreas afectadas por la actividad minera, de conformidad con los artículos 29 y 30 del 
Decreto 0933 de 2013, y a las demás autoridades para lo de su competencia.  
 

ARTÍCULO QUINTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 
por el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.  
 

ARTICULO SEXTO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área 
del Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-03999 
EDICTO No. GIAM-03999-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. ODO-08401 se ha proferido Resolución No. 004954 de 
noviembre 12 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.-. RECHAZAR la Solicitud de Minería Tradicional No. ODO-08401, 
presentada por el señor RIGOBERTO BEJARANO ACOSTA, para la explotación de un 
yacimiento de MATERIALES DE CONSTRUCCION, ubicado en jurisdicción del municipio de 
PUERTO CARREÑO, departamento del VICHADA, por las razones expuestas en la parte 
motiva del presente proveído. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor 
RIGOBERTO BEJARANO ACOSTA, o en su defecto, mediante edicto de conformidad con lo 
previsto en el artículo 269 del Código de Minas.  
 

ARTÍCULO TERCERO.- REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de los dos (2) meses contados a partir de la 
notificación del presente acto, de acuerdo al cuadro adjunto aporte lo siguiente:  
 

Cumplimiento de Regalías para los trimestres II al III, del 2013. 

RELACION DE REGALIAS PARA RECEBO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/M3 % 

2013 
II No reporta 7.120 1% 

III No reporta 7.120 1% 
 

ARTÍCULO CUARTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a 
través del Grupo de Información y Atención al Minero, al alcalde municipal de PUERTO 
CARREÑO, departamento del VICHADA, para que proceda al cierre de las explotaciones 
mineras, y a la CORPORACION AUTÓNOMA REGIONAL DE LA ORI ÑOQUI A -
CORPORINOQUIA., para que imponga con cargo al solicitante las medidas de restauración 
ambiental de las áreas afectadas por la actividad minera, de conformidad con los artículos 
29 y 30 del Decreto 0933 de 2013, y a las demás autoridades para lo de su competencia.  
 

ARTÍCULO QUINTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 
por el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.  
 

ARTÍCULO SEXTO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área 
del Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza



 

                          

ED-VCT-GIAM-04000 
EDICTO No. GIAM-04000-2013 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y 
EN EL NUMERAL 6, DEL ARTÍCULO 13, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013 

 

Que en el expediente No. ODO-09321 se ha proferido Resolución No. 004956 de 
noviembre 12 de 2013 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO.-. RECHAZAR la Solicitud de Minería Tradicional No. ODO-09321, 
presentada por el señor LEONARD AUGUSTO BEJARANO MENDEZ, para la explotación de 
un yacimiento de MATERIALES DE CONSTRUCCION, ubicado en jurisdicción del municipio 
de PUERTO CARREÑO, departamento del VICHADA, por las razones expuestas en la parte 
motiva del presente proveído.  
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor 
LEONARD AUGUSTO BEJARANO MENDEZ, o en su defecto, mediante edicto de 
conformidad con lo previsto en el artículo 269 del Código de Minas. 
 

ARTÍCULO TERCERO.- REQUERIR al solicitante de conformidad con el artículo 15 del 
Decreto 0933 de 2013, para que dentro de los dos (2) meses contados a partir de la 
notificación del presente acto, de acuerdo al cuadro adjunto aporte lo siguiente:  
 

Cumplimiento de Regalías para los trimestres II al III, del 2013. 

RELACION DE REGALIAS PARA RECEBO 

AÑO PERIODO Producción Precio Base de Liquidación $/M3 % 

2013 
II No reporta 7.120 1% 

III No reporta 7.120 1% 
 

ARTÍCULO CUARTO.- Una vez ejecutoriada y en firme la presente Resolución, oficiar a 
través del Grupo de Información y Atención al Minero, al alcalde municipal de PUERTO 
CARREÑO, departamento del VICHADA, para que proceda al cierre de las explotaciones 
mineras, y a la CORPORACION AUTÓNOMA REGIONAL DE LA ORINOQUIA -
CORPORINOQUIA., para que imponga con cargo al solicitante las medidas de restauración 
ambiental de las áreas afectadas por la actividad minera, de conformidad con los artículos 
29 y 30 del Decreto 0933 de 2013, y a las demás autoridades para lo de su competencia.  
 

ARTÍCULO QUINTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, 
dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 
por el Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.  
 

ARTÍCULO SEXTO.- Ejecutoriada esta providencia, procédase a la desanotación del área 
del Sistema Gráfico de la Agencia Nacional de Minería y al archivo del referido expediente. 
 

JORGE ALBERTO ARIAS HERNÁNDEZ 
Vicepresidente  de Contratación y Titulación 

 

Para notificar la anterior providencia, se fija el edicto, en un lugar visible y público del 
Grupo de Información y Atención al Minero, por un término de cinco (5) días hábiles, a 
partir del día seis (06) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 8:00 a.m., y se desfija el 
día doce (12) de diciembre de dos mil trece (2013) a las 5:00 p.m. 
 

MARÍA DEL PILAR RAMÍREZ OSORIO 
Coordinadora del Grupo de Información y Atención al Minero. 

Diana M. Galarza 


